ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2024

LISTA OFICIAL DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS - SC, no uso de suas atribuições

legais, torna público a LISTA DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA

TAXA DE INSCRIÇÃO do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

05/2024, conforme segue:

1. DO RESULTADO OFICIAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO – Item 7.23.4 PESSOA PERTENCENTE A FAMÍLIA DE

BAIXA RENDA e item 7.23.5 – DOADOR DE MEDULA OSSEA os relatórios com

os resultados aos candidatos que solicitaram o pedido de isenção encontram-se nos

anexos deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

RESULTADO DOS RECURSOS – Os candidatos que interpuseram recursos

referentes à ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, poderão

consultar o resultado dos seus recursos na Área do Candidato, no site

www.maservicospublicos.com.br.

3. Para a homologação da inscrição, o candidato que teve INDEFERIDA sua

solicitação de isenção deverá REALIZAR O PAGAMENTO DO BOLETO BANCÁRIO,

impresso no momento da inscrição, ou providenciar a impressão da 2ª via no site da

MA SERVIÇOS PUBLICOS. www.maservicospublicos.com.br, na Área do

Candidato. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado, em qualquer agência

bancária ou terminal de autoatendimento, até o dia 21 de junho de 2024, conforme

disposto no Edital de Abertura n.º 05/2024. NÃO será aceito pagamento por meio de

agendamento, banco postal, pix, cheque, depósito ou transferência entre contas.

3. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente,

aos dispositivos contidos no Edital de Abertura n.º 05/2024.

Coronel Freitas – SC, 20 de junho de 2024.

Henrique Favaretto

Prefeito Municipal de Coronel Freitas - SC

 A

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

A
V

A
R

E
T

T
O

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/1

3e
dc

a6
8-

3a
91

-4
28

9-
a3

a0
-2

b7
ee

97
8e

15
9.

http://www.maservicospublicos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PEDIDOS OFICIAL DE ISENÇÃO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO

PESSOA PERTENCENTE A FAMÍLIA DE BAIXA RENDA
DEFERIDOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato Situação

000153 DARA FERNANDES DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

Inscrição Candidato Situação

000098 ANA CLÁUDIA SUTIL DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

ENFERMEIRO (A)

Inscrição Candidato Situação

000089 EVELYN DO ROSARIO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

ODONTÓLOGO - 40 HORAS

Inscrição Candidato Situação

000053 JOSÉ ALBERTO JESUS DA SILVA JÚNIOR DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 H

E
N

R
IQ

U
E

 F
A

V
A

R
E

T
T

O
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

or
on

el
fr

ei
ta

s-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/1
3e

dc
a6

8-
3a

91
-4

28
9-

a3
a0

-2
b7

ee
97

8e
15

9.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PEDIDOS OFICIAL DE ISENÇÃO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO
 DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

DEFERIDOS

ENFERMEIRO (A)

Inscrição Candidato Situação

000137 AMAURI JUNIOR SIEVERS DEFERIDO(A)

000154 ELIZANGELA DA ROCHA DEFERIDO(A)

000220 RITA DE CASSIA FARIAS DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

FISIOTERAPEUTA

Inscrição Candidato Situação

000178 CARLINE BUCHI MOREIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

ODONTÓLOGO - 40 HORAS

Inscrição Candidato Situação

000190 CRISTINA REGINA BASTIAN GIROLDI DEFERIDO(A)

000156 GEOVANA VICENTE DA ROSA DEFERIDO(A)

000214 MICHELLE CASAL COLETA DE BARROS DEFERIDO(A)

000209 SILVIA BIASUS DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

TÉCNICO EM TRIBUTAÇÃO

Inscrição Candidato Situação

000176 CARLA PAT´RICIA DE CAMPOS DEFERIDO(A)

000191 DANIEL TIAGO EHRLICH DE ALMEIDA DEFERIDO(A)

000072 FABIANE BALSAN DEFERIDO(A)

000172 JULIANA PILTZ DE LIMA DEFERIDO(A)

000081 MARIA ISABEL BERTOZZO DEFERIDO(A)

000158 RAFAEL MATHEUS TIBES DEFERIDO(A)

000211 RICARDO DA SILVA SANTOS DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 7

 A

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

A
V

A
R

E
T

T
O

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
or

on
el

fr
ei

ta
s-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/1

3e
dc

a6
8-

3a
91

-4
28

9-
a3

a0
-2

b7
ee

97
8e

15
9.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2024

Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone:

(55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

PEDIDOS OFICIAL ODE ISENÇÃO DE TAXAS DE INSCRIÇÃO
PESSOA PERTENCENTE A FAMÍLIA DE BAIXA RENDA

INDEFERIDOS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Inscrição Candidato Situação Justificativa

000100 EZEQUIEL CARDOSO SCHUUSTER  INDEFERIDO(A)
Não atende os critérios do

Edital Item 7.23.4 a - 7.23.7.

TÉCNICO EM TRIBUTAÇÃO

Inscrição Candidato Situação Justificativa

000202 GUSTAVO BIASUS  INDEFERIDO(A)
Não atende os critérios do

Edital Item 7.23.4 a - 7.23.7.

ENFERMEIRO (A)

Inscrição Candidato Situação

000230 ANTONIO EVERSON MARCONDI JANOSKI INDEFERIDO(A)
Não atende os critérios do
Edital Item 7.23.4 a 7.23.8

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 H

E
N

R
IQ

U
E

 F
A

V
A

R
E

T
T

O
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, p
ar

a
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

or
on

el
fr

ei
ta

s-
e2

.c
ig

a.
sc

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/1
3e

dc
a6

8-
3a

91
-4

28
9-

a3
a0

-2
b7

ee
97

8e
15

9.

Assinado eletronicamente por:
* HENRIQUE FAVARETTO (***.976.449-**)
   em 20/06/2024 15:19:16 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/13edca68-3a91-4289-a3a0-2b7ee978e159

		2024-06-20T18:45:43+0000